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افزایش حقوق فروردین و اردیبهشت بازنشستگان  •
تامین اجتماعی پرداخت نشد. لطفا پیگیری فرمایید.

می خواستم از آن کارمندی که گفته بود من ماهانه  •
شش میلیون حقوق می گیرم بپرسید که در کجایند و 

چه مقامی دارند؟
در سایه یکدلی و تاش صادقانه آینده کشور تضمین  •

خواهد شد وگرنه تا زمانی که گروه ها و جناح ها در 
داخل به دنبال مچ گیری و کری خوانی باشند نه مشکلی 

حل می شود و نه توفیقی نصیب مردم می شود.
چرا این قدر در این ماه رمضان صدا و سیما و رسانه ها  •

نوید ارزانی دادند و می دهند؟! پس کو؟ پس مسئولان 
هیچ گونه ابزاری برای کنترل ندارند؟!

قبض آب و برق و تلفن و گاز را با وضعیت مالی مردم  •
متناسب کنید تا چتر حمایتی برای قشر آسیب پذیر 

جامعه باز شود.
آقای وزیر چرا به کارگران پمپ بنزین ها طبق قانون  •

کار حقوق نمی دهند و اداره کار هم رسیدگی نمی کند؟ 
هر وقت هم مراجعه می کنیم می گویند باید شکایت 
کنید. آیا با شکایت درست می شود آن هم با اخراج شدن 
کارگر؟ لطفا رسیدگی کنید. عاجزانه تقاضا دارم در اکثر 

پمپ بنزین ها همین روال است.
در کنار قبر کورش و تخت جمشید و آبشارهای برون  •

تا  باید مسافرخانه ارزان قیمت ساخته شود  شهری 
صنعت گردشگری رونق بگیرد.

موسسه کاسپین چرا پول زیر صد میلیون تومان  •
را با توجه به اعام بانک مرکزی در اسفندماه نمی 

ــد؟ دهـ
یه سوال! جناب خان که هنوز موفق نشده با احام  •

ازدواج کنه چرا باهاش ارتباط داره و چت می کنه این 
بدآموزی نداره؟

از نیروی انتظامی عزیز بابت زحمات شان سپاس  •
. یم ر ا گز

برای سازمان تامین اجتماعی باید متاسف بود ظاهرا  •
دیواری کوتاه تر از بازنشستگان تامین اجتماعی پیدا 
نمی کند که هر ماه در پرداخت حقوق تاخیر ایجاد می 

شود؟
چرا یک مجرم سابقه دار خطرناک و انگل اجتماعی را  •

در شهر تهران یک ماه زندانی می کنند و بعد از آزادی می 
رود یک نفر را در جشن آزادی اش به قتل می رساند و بعد 

از مرز می خواهد فرار کند که دستگیر می شود.
به کارمند عزیزی که شش میلیون حقوق می گیرد، من  •

با مدرک فوق لیسانس و 14 سال سابقه خدمت زیر دو 
میلیون حقوق می گیرم.

چرا کسی با این هنرپیشه تازه به دوران رسیده برخورد  •
نمی کند؟ تا زمانی که مطبوعات از این بچه و خانمش 
بنویسند و به حاشیه هایش بپردازند او تشویق به ادامه 

کارهای هنجارشکنانه اش می شود.
روزنامه محبوبم خراسان باور بفرمایید در این سال  •

های اخیر تنها خبری که از قول کیهان شریعتمداری 
نوشته بودید و بنده را بی نهایت خوشحال کرد خبر 
تیر خوردن ولیعهد دیوانه سعودی بود چون تیترهای 

روزنامه کیهان همیشه مایوس کننده است.
این چه همراه اولی است اینترنت یک ماهه گرفتم به  •

مبلغ 12 هزار تومان اصا آنتن نمی دهد فقط بلدند 
همان اول همه پول را بگیرند ولی پشتیبانی صفر!

یک بار سود سهام عدالت برای من واریز شد و 200 بار  •
پیامک واریز برایم آمده است و هنوز همچنان ادامه دارد. 
به نظر می رسد هدف پس گرفتن اصل آن و سودش، از 

طریق هزینه پیامک ها باشد.
برخورد ماموران سد معبر با مغازه داران و کسبه ای که  •

کالاهای خود را در پیاده روها بساط می کنند، ضروری 
است.

رئیس محترم کمیسیون خدمات شهری شورای شهر  •
آیا بهتر نیست به جای جداسازی آب شرب از آب خام 
طرحی بسیار فوری برای جداسازی آب شرب در پروژه 
های ساختمانی تهیه شود که این قدر با بحران آب 

مواجه نباشیم؟!
 بنده نه اهل سیاستم و نه سواد بالایی دارم اما این قدر  •

می فهمم که با نقشی که آمریکا در بازار جهانی دارد 
شرکت های تجاری به خاطر منافع شان هم که شده 
از برنامه های سیاسی، اقتصادی آمریکا حمایت می 
کنند حال چه اروپایی باشند یا نباشند بنابراین به نظر 
می رسد ترفند اروپایی ها در حفظ برجام سرگرم کردن 
ایران و دلخوش نگه داشتن ما باشد وگرنه هیچ سودی 

برای ما نخواهد داشت.
جنگل و دریا، تالاب ها و مرداب های زیبا، کویر و دشت  •

و کوه و طبیعت زیبای ایران را باید از دست دشمن و 
بعضی از خیانتکاران به این مرز و بوم حفظ کرد! باید 

محافظ پرندگان و حیوانات بود.
آقای کارمند شش میلیونی در آموزش و پرورش من با  •

29 سال و مدرک کاردانی سه میلیون می گیرم.
واقعا برای مسئولان متاسفم، من در دو مرکز کاریابی  •

ثبت نام کرده بودم، از دو مرکز برای یک کارخانه به 
فاصله چند روز معرفی نامه گرفتم. در مصاحبه اول قبول 
شدم، اما در دومی رد شدم. این درحالی است که بعد از 
مصاحبه اول به من چیزی درباره این که قبول شده ام، 
یا نه نگفتند. حالا حق الزحمه کاریابی اول را پرداخته ام 
اما دومی ادعا می کند باید حق الزحمه من را هم بدهی، 
آخر برای کاری که نکرده اند چرا باید پولی بگیرند؟ 
به اداره کار هم مراجعه کردم، آن ها هم با لحن خوبی 

جوابم را ندادند. 
خانم بنده اسفندماه زایمان کرده و مرخصی زایمان  •

گرفته طبق قانون مرخصی زایمان بیمه تامین اجتماعی  
ماهیانه مبلغی را باید سازمان تامین اجتماعی به او 
پرداخت کند ولی متاسفانه بعد از گذشت چند ماه هنوز 
پرداخت نشده است. پیگیری کردیم می گویند اعتباری 

برای پرداخت نداریم. قضاوت با شما. 
دریاچه ارومیه ای که روزی چشم هر بیننده را خیره  •

می کرد حالا رو به مرگی آرام است . رشد جلبک ها ، 
کور شدن منابع آب دریاچه واحداث آب بندهایی در 
اطراف آن به خصوص بالا دست دریاچه همه و همه 
دست به دست هم دادند تا این دریاچه زیبا از صفحه 
طبیعت حذف شود. شاید تدبیری کارشناسی شده 
تنها در بخشی از مشکات آن بتواند کارساز باشد. 
جای تعجب دارد که بسیاری از مسئولان محیط زیست 
و حتی بهداشت محیط معاونت های بهداشت با وجود 
علم میکروبیولوژی محیط چرا نمی توانند یا شاید نمی 

خواهند این اثر ملی را ارج نهند و حفظ کنند. 
سالمندان یا معلولان و از کارافتادگانی که توانایی  •

رفتن به ادارات پست برای تعویض کارت ملی را ندارند 
چه کار کنند؟ 

با توجه به مطلب روز یک شنبه روزنامه بخش حرف  •
مردم که نوشته شده کارمندی که شش میلیون تومان 
حقوق می گیرد و گفته است که به جای افزایش حقوق 
10 درصدی جوان استخدام شود بهتر است بگویم ما 
که کارمندیم و یک میلیون و 500 هزار تومان حقوق می 
گیریم چه گناهی کرده ایم که پیشنهاد می دهید به جای 

افزایش حقوق، جوان بیکار استخدام کنند؟!
دوست کارمندی که ماهانه شش میلیون تومان حقوق  •

می گیری انصافا اگر شجاعت داری بگو کارمند کجایی؟ 
چون 99 درصد کارمندان چنین حقوقی نمی گیرند!

جریمه و دیرکرد بانک ها بخشیده نشده و هزار نوع  •
دلیل میارن که بخشش جریمه به شما تعلق نمی گیره. 
70 میلیون وام گرفتم و دارم 170 میلیون برمی گردونم. 

نزدیک 40 درصد سود!
آرزوی تندروهایی مثل حجاریان، استعفای روحانی  •

است تا بعد با رسانه های زنجیره ای خود، آن را به فشار 
بیرونی منتقدان نسبت دهند و بر موج دو قطبی سازی 
سوار شوند و افتضاح برجام و باطل شدن تز غرب گراها 
مبنی بر اعتماد به آمریکا به حاشیه رود. بعضی ها دوست 
ندارند در افکار عمومی، علیه بد عهدی آمریکا اجماع 

شکل گیرد.
چرا بزرگ ترین و ثروتمندترین سازمان اقتصادی کشور  •

نمی تواند حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را به 
موقع پرداخت کند یا ضعف مدیریتی دارد؟

در شبکه خبر گزارشگری به میان افرادی که صاحب  •
سگ های خانگی بودند رفته بود و از آن ها سوال می کرد 
که علت نگهداری این حیوانات در خانه چیست؟ پاسخ 
های زیر را شنیدم: تنهایی، جایگزین فرزند و دوست، 
عاقه، وسیله تفاخر و چشم و هم چشمی و سرگرمی و 

تفریح و ...
هزار  •  200 و  میلیون  یک  ماهی  که  من  امثال  آیا 

تومان حقوق دارند با این وضع اقتصادی می توانند 
سرپناهی برای زن و بچه فراهم کنند یا نه؟ از مسئولان 

کنند. کاری  خواهشمندیم 
خواستم خدمت اون دوستمون عرض کنم که تعطیات  •

زمستانی به تعطیات دیگه اضافه نشده فقط از تعطیات 
تابستانی کم شده به جاش به فصل زمستان اومده.

احِمِینَ بینَ برَأْفَتِکَ یَا أَرْحَمَ الرَّ الِحِینَ الْقَانِتِینَ وَ اجْعَلْنِی فِیهِ مِنْ أَوْلِیَائِکَ الْمُقَرَّ اللّهُمَّ اجْعَلْنِی فِیهِ مِنَ الْمُسْتَغْفِرِینَ وَ اجْعَلْنِی فِیهِ مِنْ عِبَادکَ الصَّ

خدایا قرار ده مرا در این ماه از آمرزش جویان و از بندگان شایسته فرمانبردار  و از اولیای مقرّبت، به رأفتت ای مهربان ترین مهربانان 
دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

...یادداشت روز
  سید مصطفی صابری 

info@khorasannews.com

 فهرست تیم ملی و جرقه های 
ناامیدی اجتماعی 

روز گذشته و دقایقی بعد از اعام فهرست تیم ملی فوتبال برای شرکت در 
اردوی تدارکاتی ترکیه، که گام آخر آماده سازی تیم برای حضور در جام 
جهانی است فضای مجازی پر شد از تصویر سید جال حسینی و وریا غفوری 
دو ستاره تیم های قرمز و آبی پایتخت که به دلیل درخشش های اخیر و 
نبود چهره شاخص در پست هایشان، گزینه های اصلی تیم ملی برای جام 
جهانی محسوب می شدند اما کی روش آن ها را از فهرست 24 نفره خارج و 
به فهرست استندبای اضافه کرده بود. کار به این بدعت عجیب برای اعام 
فهرست استندبای که در دنیا بی سابقه است نداریم، اما کی روش با این 
فهرست عجیب و حذف چند چهره شاخص و حضور چند بازیکن معمولی و 
حتی ضعیف موفق شد یکی از معدود اتحادها و همدلی ها را بین هواداران 
پرسپولیس و استقال و حتی کل جامعه فوتبالی کشور رقم بزند؛ افسوس 
که این یکدلی حالا در موضوع تلخی یعنی ناامیدی و نگرانی برای تیم ملی 
رقم خورده است. تیم ملی فوتبالی که در کشور ما هم مثل بقیه نقاط جهان 
امید و انگیزه مهمی برای مردم است. فوتبال و هواداری تیم ها به خصوص 
اگر تیم ملی باشند به آدم ها حس هویت می دهد، امکانی برای یکدست شدن 
جامعه فراهم می کند که در کشور ما جلوه جالبش را در ماجرای 8 آذر 1376 
و صعود تیم ملی با آن نسل طایی به جام جهانی فرانسه تجربه کردیم. همین 
فوتبال نه فقط در سطح ملی اش، بلکه در سطح یک شهر مثل قائمشهر با 
صعود تیم دوست داشتنی نساجی شور و امید ایجاد می کند. فوتبال بازی 
کردن، درک قوانینش و پیگیری نتایجش امکانات کمی می طلبد و محدود 
به قشر خاصی نیست. ورزشی گروهی که بازتاب جالبی از واقعیت های 
زندگی در ابعاد فردی و اجتماعی است؛ یعنی کوشش و تاش، درست وقتی 
در منگنه عامل مهمی مثل زمان هستی، انتخاب های درست در لحظات 
حساس که می تواند از یک آدم معمولی قهرمانی ملی بسازد و نتیجه ای که 
همیشه تابعی از زحمات تو نیست و می تواند در یک لحظه با عاملی بیرونی 
مثل داوری عوض شود همگی باعث می شود فوتبال یک درام منحصر به فرد 
و پرهیجان باشد که با لحظه لحظه اش زندگی کنی؛ حس تعلق داشته باشی 
و از پشت تلویزیون خانه ات در کنار میلیون ها نفر دیگر شادی و غم را تجربه 
کنی. برای همین است که لحظات شیرین فوتبال برای آدم های معمولی 
کوچه و خیابان جای خالی بسیاری از نداشته ها را پُر می کند؛ چون بخشی 
از یک اتفاق بزرگ می شوند. برای همین فوتبال دیگر یک سرگرمی نیست. 
ورزش یا ورزش های محبوب در هر کشوری این ویژگی را دارند و این حس 
جمعی ارتباط چندانی با میزان موفقیت و افتخارات تیم ملی آن کشور ندارد. 
در سال 1995 و در روزهای آغازین دولت ماندلا در آفریقای جنوبی، کشوری 
که شکاف بزرگ نژادپرستی بین مردمش اتحاد را خدشه دار کرده بود، ماندلا 
که بعد از تحمل 27 سال زندان به ریاست جمهوری رسیده بود تمام قد از تیم 
ملی راگبی آفریقای جنوبی که یکی از نمادهای آپارتاید بود حمایت کرد تا آن 
را به نمادی از آفریقای جنوبی جدید که رنگ ها و قومیت ها در آن بی معنی 
هستند تبدیل کند؛ اتفاقی که با قهرمانی آن تیم در جام جهانی راگبی رقم 
خورد. تکرار تجربه های متنوعی که در کشورمان و دیگر نقاط دنیا درباره تاثیر 
ورزش در غرور ملی و انسجام اقوام و طبقات دارد این روزها با انتخاب های 
کی روش برای تیم ملی کمی سخت به نظر می رسد و موجی از ناامیدی بابت 
نتایج ضعیف احتمالی فوتبال کشورمان در جام جهانی شکل گرفته است؛ 
چون انتخاب اشتباه و نتیجه ضعیف فقط یک عدد نیست. صد البته که کی 
روش مربی بزرگی است؛ الکس فرگوسن چهره نادر فوتبال جهان در کتاب 
»رهبری« که خاطرات او از چند دهه موفقیت در منچستر است خاطرات 
جالبی درباره کی روش که آن زمان دستیارش بوده دارد. اما همان کی روش 
در تعامل با فدراسیون فوتبال کشور ما که در برابر او هیچ کاره بودند تبدیل 
به یک عنصر دیکتاتور و غیرپاسخ گو شد که هیچ نقدی را تحمل نمی کند و 
کمترین جایگاهی بین پیش کسوتان و چهره های مرجع فوتبالی ندارد؛ حتی 

از جانب آن ها متهم به خیلی چیزها می شود.
این قاعده که هر مربی می تواند بازیکنان مدنظرش را بر اساس تاکتیک 
تیمی انتخاب کند پذیرفته شده و بدیهی است اما حذف چند چهره شاخص 
و تاثیرگذار لیگ برتر، در حالی است که بعضی از لژیونرهای فهرست ماه 
هاست در تیم خود نیمکت نشین هستند یا هیچ بازی نداشته اند؛ اگر دلایل 
فنی داشته باشد که بعید به نظر می رسد باید از سوی کی روش برای افکار 

عمومی تشریح شود تا لااقل بخشی از نگرانی ها برطرف شود.   
در این وضعیت باید به انتظار بنشینیم و ببینیم کی روش انعطاف لازم برای 
اصاح فهرست تیم ملی را به خرج می دهد یا با لجاجت های منحصربه فردش 

تیم ملی را روانه بازی برابر سه تیم قدرتمند گروهمان می کند؟     

کمک 400 میلیون تومانی  رهبر انقلاب به گلریزان ستاد دیه کشور
رهبر معظم انقاب به منظور آزادی زندانیان جرایم غیرعمد تحت حمایت 

ستاد دیه کشور مبلغی معادل 4 میلیارد ریال اختصاص دادند. 
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی ستاد دیه کشور، 
عاوه بر حمایت معنوی از این نهاد حمایتی، از ابتدای سال 81 تا به امروز 
در مجموع مبلغی معادل یک میلیارد و 827 میلیون تومان از سوی معظم 
له برای آزادی بدهکاران غیربزهکار پرداخت شده است.از ابتدای سال 

www. 95 پایگاه اطاع رسانی رهبر معظم انقاب به آدرس اینترنتی
leader.ir ، با تعریف عنوان مددجویان ستاد دیه کشور در بخش واریز 
وجوهات شرعی، زمینه مشارکت بیش از پیش خیران جهت استخاص 
محبوسان تحت حمایت ستاد دیه را فراهم کرده است که از این طریق نیز 
بسیاری از زندانیان نیازمند، طعم شیرین آزادی را چشیده و به آغوش 

جامعه بازگشته اند.

 پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان کشوری 
ظرف ماه آینده 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اعام کرد: حقوق اردیبهشت 
ماه بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری عصر یک شنبه 

)دیروز( به حساب این افراد واریز شد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
صندوق بازنشستگی کشوری، جمشید تقی زاده اظهار کرد: حقوق 
اردیبهشت ماه بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری 

عصر یک شنبه)دیروز( به حساب این افراد واریز شد. 
به گفته وی، احکام افزایش حقوق سالانه و همچنین همسان سازی 
حقوق بازنشستگان مشمول صندوق بازنشستگی کشوری در سال 
97 طی روزهای آینده صادر و مابه التفاوت مربوط به ماه های 
فروردین و اردیبهشت سال جاری نیز با حقوق ماه آینده پرداخت 

خواهد شد.
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شهردار جدید تهران در مراسم سوگند:
اصل بر منافع مردم است نه منافع شخصی و حزبی 

دانش پور- مراسم تحلیف و قرائت سوگند شانزدهمین شهردار تهران 
صبح روز گذشته با حضور وی و جمعی از معاونان شهرداری و اعضای 
شورای شهر تهران برگزار شد. رئیس شورای شهر تهران در این مراسم 
توصیه هایی برای شهردار تهران داشت و گفت: ادامه مسیر ریل 
 گذاری شده نجفی که البته به درازا نکشید و همچنین توجه به آسیب های 
اجتماعی و توسعه حمل  ونقل عمومی باید سرلوحه اقدامات افشانی قرار 
گیرد. محسن هاشمی ادامه داد: بعد از وقفه دو ماهه ،اعضای شورای 
شهر تهران در نهایت با رای 90 درصدی آقای افشانی را برای شهردار 
ی تهران برگزیدند و قاعدتا وی فرصت بهتری را برای خدمت نسبت به 
زمان نجفی خواهد داشت چرا که برخی تغییر و تحولات در زمان گذشته 
صورت گرفته و هم اینک شهرداری وضعیت مناسبی در حوزه مالی نسبت 

به سال گذشته دارد.
شهردار تهران نیز در این مراسم سوگند یاد کرد تا منافع مردم را بر منافع 
شخصی و حزبی در شهرداری تهران ترجیح بدهد. محمدعلی افشانی 
ضمن آن که از اعضای شورای شهر تهران،  ری و تجریش به واسطه آن که در 
یک اقدام کاما دموکراتیک و بسیار کارشناسانه و با تدبیر دومین شهردار 
خود را در این دوره انتخاب کردند تشکر و اظهار کرد: مسئولیت من بسیار 
سنگین تر شده است چرا که 19 نفر از اعضای شورای شهر تهران به بنده به 
عنوان شهردار تهران رای دادند که البته آن دو نفر نیز مخالف بنده نبودند 
بلکه با توجه به دیگر برنامه های نامزدها به افراد دیگری رای دادند اما از 
امروز همه ما در کنار هم خواهیم بود. شهردار تهران همچنین از خدمات 
نجفی شهردار سابق تهران وحسینی مکارم به عنوان سرپرست شهرداری 

تهران قدردانی کرد.
افشانی افزود: قبل از این که سوگندنامه را یاد کنم به خودم و همه اعضای 

شورای شهر تهران فراتر از یک سوگند رسمی عرض می کنم که با خود و 
خدای خود عهد کرده ام که منافع مردم را به منافع شخصی و حزبی خود 

ترجیح دهم و برای بهبود شرایط تاش کنم.

با رسانه ای کردن تخلف قبل از اثبات مخالف ام	 
افشانی همچنین پس از قرائت سوگندنامه خود به عنوان شهردار تهران 
در جمع خبرنگاران، درباره پیگیری تخلفاتی که در زمان آقای نجفی 
احصا شده بود، گفت: هر تخلفی که صورت گرفته است باید پیگیری 
شود اما روش من این است که کاما از موضوع آگاه باشم و تخلف صورت 
گرفته را از مراجع قضایی مربوط و قانونی پیگیری کنم و با رسانه ای 

کردن هر نوع تخلف قبل از اثباتش مخالف هستم.
شهردار تهران درباره تغییر معاونان و روسا در شهرداری تهران نیز اظهار 
کرد: هر مدیری که توان انجام ماموریت را داشته و پاک دست باشد و مردم 
از او راضی باشند حتما کار را با وی ادامه می دهیم و اساسا دنبال تغییر 

نیستیم . شیوه من تغییر با کسب شناخت در طول زمان است.

حاشیه:	 
* مراسم تحلیف شهردار تهران حدود ساعت9:30 آغاز شد .

* به گفته زهرا نژادبهرام عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران ، قرار بود 
که در این جلسه استاندار و فرماندار تهران نیز حاضر شوند اما مراسم 
تحلیف بدون حضور آن ها به پایان رسید. سمیع ا... حسینی مکارم 

سرپرست سابق شهرداری تهران نیز در مراسم حاضر بود.
* شهردار تهران از برگزاری کنفرانس خبری با اصحاب رسانه به منظور 

اعام برنامه های خود طی روزهای آینده خبر داد. 
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